5 - DETERMINAÇÃO DO POSICIONAMENTO REMUNERATÓRIO- De acordo 

com o estabelecido no art.º 38.º da LTFP, corresponde à 1.ª posição remuneratória da 

categoria de assistente operacional, nível 5 da Tabela Remuneratória Única, 

remuneração de €878,41 (oitocentos e setenta e oito euros e quarenta e um cêntimos). 

5.1 - Os candidatos detentores de vínculo de emprego público, devem informar 

previamente qual a remuneração base, carreira e categoria que detêm, na sua situação 

jurídico-funcional de origem. 

6 - REQUISITOS DE ADMISSÃO: